
Atmiņas par skolu.

1.-2. Ipp.

Kā veidot attiecības ar saviem 
bērniem.

2. Ipp.

Doles m uižas kungi gadsim tu 
gaitā.

3. Ipp.

Nr.26(161)- 1999.g.2. jūlijā SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

informācija

Palielinās tarifi arī ūdens 
apgādei un kanalizācijai

Š.g. 16. jūnijā pilsētas dome 
pieņēma lēmumu (protokols nr.31) 
par ūdensapgādes un kanalizācijas 
notekūdeņu attīrīšanas tarifu pa
augstināšanu.

Šis lēmums pieņemts pēc BO 
PU Valgums-S iesnieguma, pamato
joties uz 1998. gada izmaksu rādī

tājiem . Iepriekšējie tarifi tika ap
stiprināti 1996. gada sākumā. Kopš 
tā laika ir bijuši divi elektroener
ģijas cenu paaugstinājumi, trīs mi
nimālo algu paaugstinājumi no Ls 
38 līdz Ls 42, 44, 50 mēnesī, 
degvielu cenas paaugstinātas no ~ 
0,17 Ls/1 līdz 0,30 Ls/1, tāpat pa
lielinājušies izdevumi par telefonu 
sakariem u.c.

Jāpiebilst, ka Salaspils komu
nikāciju sistēmām ir jau 30 gadi. 
Līdz ar to pēdējos gados jāremontē 
un jāmaina ievērojami vairāk cau
ruļvadu. Daudzi cauruļvadi izbūvēti 
no melnā metāla caurulēm, kuru 
mūžs gruntī ir ~15 gadu. Tikai šā 
gada piecos mēnešos esam bijuši

veterinārās ziņas

spiesti nomainīt ~ 400 m šādu 
cauruļvadu, kas izmaksāja gandrīz 
piecus tūkstošus latu. Un nepiecie
šamība veikt šādus darbus vēl tu
vākajā laikā pieaugs. Iepriekšējie 
tarifi spēja segt nepilnā mērā tikai 
ekspluatācijas izdevumus, nenodro
šinot naudas līdzekļus amortizācijas 
atskaitījumu uzkrāšanai. Vienlaikus 
ar 1 m3 cenas pieaugumu ir noteikta 
mazāka patēriņa norma (no 0,25 m 
līdz 0,19 m3) tiem iedzīvotājiem, 
kuriem ūdens patēriņu neuzskaita ar 
skaitītājiem diennaktī.

Neskatoties uz tarifu pieaugu
mu par gandrīz 50 procentiem, 
maksa palielinās no Ls 1,74 līdz Ls 
1,97 jeb par 13 procentiem.

Kā dzīvot lētāk? Ierīkojot pa
tēriņu uzskaiti un samazinot ūdens 
patēriņu.

BO PU Valgums 
administrācija

vēsture

#  Doles muižas kungi gadsimtu gaitā. Materiālu lasiet, lūdzu, 3. Ipp!

cena 10 santīmu

dziedot un dejojot

Brīvajā laikā paveiktais
Ir vasara. Salaspils 1. vidus

skola beigusi savu darba cēlienu. 
Ir padarīts daudz un labi. Par to 
liecina skolēnu sasniegumi rajona 
un valsts mēroga olimpiādēs. Arī 
skolas ārpusstundu nodarbībās 
skolēni ir aktīvi darbojušies un 
guvuši atzinības.

Mūsu zēnu koris (vadītāja 
Anna Priedeslaipa) rajonā ir saņē
mis 2. pakāpes diplomu, bet nova
dā 3. pakāpes diplomu.

3.-4. klašu meiteņu koris (va
dītāja Anna Priedeslaipa) rajonā 
ieguva 1. pakāpes diplomu.

6.-9. klašu koris (vadītājs Juris 
Priedeslaipa) rajonu koru skatē ie
guva 1. pakāpes diplomu.

Skolotāju, skolēnu un vecāku 
atzinību guva mūzikas skolotājas 
Edītes Butkēvičas iestudētais mu
zikālais uzvedums Pavasaris. Mī
lestība. Mūzika. Šāds muzikālais 
projekts skolā tapa pirmo reizi. 
Paldies!

Skolā pagājušajā mācību gadā 
darbojās divas tautisko deju gru
pas - 1.-3. klašu grupa un 4.-6. 
klašu grupa. Dejotājiem šis gads 
bija diezgan spraigs. Gada laikā 
tika apgūta nākamo deju svētku 
programma un parādīta Rajonu 
skolu Jaunatnes deju svētkos š.g. 
15. maijā Saulkrastu estrādē, kur 
mūsu skolas kolektīvi piedalījās 
un pārstāvēja savu skolu un pil
sētu. Gada laikā dejotāji vairāk
kārt piedalījās skolas koncertos; 
ar lielu interesi iesaistījās arī k/n 
Enerģētiķis organizētos koncertos 
pensionāriem un maznodrošinā
tām ģimenēm, ar vieskoncertu 
ciemojās Baldones vidusskolā.

•  Dziedātāji dzied

Darba sezona galā. Rīgas rajona 
Izglītības un kultūras pārvalde un 
BIJC izteica pateicību skolotājai 
Lūcijai Sniķerei par padarīto dar
bu.

Priekšā vasara ar jauniem  
iespaidiem un priekiem. Laiks, lai 
varētu sakrāt spēkus jaunajai

sezonai!
Uz tikšanos jaunajā mācību 

gadā! 
Salaspils 1. vidusskolas 

direktora vietniece 
audzināšanas darbā 

Vera KALNINA

atminas

Kāda tu biji, 1 .vidusskola?
Atkal pagājis viens gads Sa

laspils 1. vidusskolā. Atkal jauni 
absolventi. Interesanti uzzināt, ko 
domā un dara 12. klases absol
venti, kas šo skolu pabeidza pirms 
vairākiem gadiem.

Vera Kalniņa Salaspils 1. vi
dusskolu absolvēja 1975. gadā, 
Aiga Grasmane - 1993. gadā un 
Ieva Zandere - 1995. gadā.

- Kas palicis atmiņā no 
skolas gadiem?

Vera: - Mūsu klase gatavojās 
darba cēliena noslēgumam, lai 
klase būtu labākā.

Aiga: - Daudz paši organizē
jām pasākumus, bijām atsaucīgi.

visa klase darbojāmies kopā. Bija 
labas attiecības ar skolotājiem. 
Vidusskolā tika gūta pirmā zaļā 
pieredze, ļoti aktīvi piedaloties 
visā, kas notika gan skolā, gan 
ārpus tās.

Ieva: - Kādreiz skola bija ci
tāda. Tagad tā ir mainījusies uz la
bo pusi.

- Ar ko jums šī skola liekas 
īpaša vai varbūt labāka par ci
tām?

Vera: - Jauna, modema skola. 
Tajā laikā skolā bija spēcīgi mate
mātikas skolotāji un vizuālās 
mākslas novirziens.

Aiga: - Piederības sajūta, labi 
skolotāji, draudzīga atmosfēra.

Bijām sa im nieki skolā.
Ieva: - Es nezinu, bet nenožē

loju, ka mācījos Salaspils 1. vi
dusskolā.

- Ko jūs darījāt pēc 12. kla
ses beigšanas?

Ieva: - Stājos Latvijas Univer
sitātē gan Fizikas un matemātikas, 
gan Pedagoģijas fakultātē. Tiku 
abās. Bet izvēlējos fizmatus.

Vera: - Studēju un strādāju 
Salaspils bērnudārzā par audzinā- 
tāju. Studēju vakara nodaļā - 
Svešvalodu fakultātē.

Aiga: - Iestājos LU Pedago
ģijas un psiholoģijas fakultātē -

( Turpinājums 2. lpp.)

Veterinārārsts Normunds Ma- 
saļskis informēja, ka valsts dotētā 
vakcīna Nohi-vac Rabies pret tra
kumsērgu suņus un kaķus pasargā 
divus gadus. Savukārt citas vakci
nācijas, kuru kompleksā ietilpst 
trakumsērga, jāatkārto reizi gadā. 
Suņu un kaķu īpašnieki, kuri pagā
jušajā gadā nav vakcinējuši savus 
mājdzīvniekus, to var izdarīt, arī iz
saucot veterinārārstu uz mājām 
(vairākiem kaimiņiem apvienojo
ties, veterinārārsta mājas vizīte 
izmaksā lētāk nekā katram atse
višķa vizīte, un katram mājdzīv
nieka īpašniekam maksājot 45 
santīmus par vakcināciju. Šogad 
veterinārārsta mājas vizīte maksā 
Ls 2, vakcinācijas grāmatiņas cena 
- 70 santīmi).

Augusta sākumā tiks izziņota 
kārtība, kādā varēs saņemt tra
kumsērgas vakcinācijas aplieci
nošus žetonus suņiem.

Saskaņā ar Rīgas Veterinārās 
pārvaldes rīkojumu, ārpuskārtas 
vakcinācija tiks izsludināta, ja būs 
novērojami trakumsērgas draudi.

Atgādinām, ka joprojām spēkā 
esošie suņu un kaķu turēšanas no
teikumi paredz katram sunim pa
staigā doties tikai saitītē saimnieka 
pavadībā, turklāt lielajiem suņiem 
obligāti jābūt uzpurnim. Klaiņo
jošos dzīvniekus regulāri izķers. 
Paredzamas soda sankcijas tiem, 
kuri saviem mājdzīvniekiem ļaus 
klaiņot bez uzraudzības.

Marta LAPSA

T r a k u m s ē r g a s  
Vakcinācijas iespējas

Dejotāji atpūšas

1



atmiņas

Kāda tu biji, 1. vidusskola?
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

•  Aiga

apgūt svešvalodu.
- Kādi bija tavi nākotnes 

plāni?
Vera: - Gribēju kļūt par skolo

tāju, taču tas mani biedēja un mul
sināja, -jutos maziņa un pazudusi 
lielajā skolas pūlī. Tomēr ar nezi
nāmu spēku palīdzību kļuvu par 
skolotāju.

Ieva: - Studēt un strādāt.

•  Ieva

Aiga: - Kad absolvēju, bija 
pārmaiņu laiks valstī, mainījās 
mācību sistēmas, bija grūti izvē
lēties, ko darīt tālāk. Nebija plā
nots kļūt par skolotāju. Interesēja 
psiholoģija, darbs ar cilvēkiem un 
svešvalodas, tāpēc izlēmu studēt 
angļu valodu.

- Vai iecerētais īstenojies?
Aiga: - Ticu, ka plāni ir reali

zācijas sākumposmā.
Ieva: - Plāni ir realizēti.
Vera: - Jā.
- Ar ko jūs nodarbojaties 

pašlaik?
Vera: - Esmu direktores viet

niece audzināšanas darbā un strā
dāju par latviešu valodas un lite
ratūras skolotāju.

Aiga: - Strādāju par angļu va
lodas skolotāju un vadu debašu 
klubu.

Ieva: - Studēju.
- Kas ir mainījies jūsu dzī

vē?
Ieva: - Esmu iegājusi jaunā, 

studentu pasaulē!
Aiga: - Nostabilizējušās jau

nas attiecības, esmu kļuvusi aktī
vāka.

Vera: - Man ir divi dēli, esmu 
kļuvusi pārliecinātāka, drošāka, 
zinu, ko vēlos, cenšos izdarīt visu, 
ko esmu iecerējusi, daudz ceļoju.

- Vai jūs kādreiz gribētu at
griezties Salaspils 1. vidus
skolā?

Vera: - Atgrieztos gan, jo vi
dusskolā bija labas skolēnu un 
skolotāju attiecības.

Ieva: - Nepieļauju tādu ie
spēju.

Aiga: - Grūti pateikt, kā būtu, 
ja būtu, jo  pēdējos gados ļoti 
daudz kas ir mainījies, tomēr, no
vērtējot mūsu skolu un piedāvātās 
iespējas, domāju, ka - jā.

- Vai tas, ka pabeidzāt 
Salaspils 1. vidusskolu, ir jums 
kaut kā palīdzējis vai tieši pre
tēji - negatīvi iespaidojis?

Aiga: - Skola man iemācīja 
būt patstāvīgai.

•  Vera

Ieva: - Mani neapmierināja, 
ka nebija īstenota mācību priekš
metu izvēles iespēja.

Vera: - Salaspils skolā viss at
karīgs no paša cilvēka.

- Ko jūs novēlētu šī gada 
absolventiem?

Ieva: - Iestāties izvēlētajās 
augstskolās un nevilties izvēlē!

Vera: - Noteikti mācīties, lai 
būtu izturība, laime un, protams, 
veiksmi!

Aiga: - Novērtēt savas spējas 
un iespējas un censties darīt visu 
maksimāli labi, nevis uz pus
slodzi. Spēju konkurēt. Tā kā jūsu 
klase ir ļoti draudzīga un mīļa , 
jums noteikti noderēs caursišanas 
spēja un uzdrīkstēšanās - tas varē
tu būt nozīmīgs un vērā ņemams 
novēlējums.

Laura BULA

informācija

Sākusies vasaras nometne bērniem
Nu jau trešo gadu Salaspils 

sākumskolas telpās norisinās Sa
laspils bērnu ar fiziskiem un men
tāliem traucējumiem dienas at
pūtas nometne. Nometnē piedalās 
28 bērni, paredzēti dažādi pa
sākumi - izbraukumi, praktiskās 
nodarbības. Nometne turpināsies 
līdz 9. jūlijam.

saudzēsim

Salaspils Sociālās palīdzības 
dienests izsaka pateicību nomet
nes sponsoriem un atbalstītājiem: 
Salaspils domei, firmām Kemmel 
- Shem, Kvadro, Kveits, Saulkalne 
S, Rimals, Vilnim Grīviņam, Lai
monim, Raimondam un viņa 
galdniekiem, Aivaram Grebežnie- 
kam, firmām Ormanis, Auto S,

Dz. Stašam, Salaspils municipā
lajai policijai, Vandai Bārtulei un 
vasaras nometnes kolektīvam.

Salaspils sociālās 
palīdzības dienests

Saglabāsim skaisto sev! 
arī Atbildēsim pēc likuma!vai

Sācies vasaras periods, saule 
aicina baudīt brīnišķīgos dabas 
jaukumus gan mūs, gan mūsu bēr
nus zaļajā meža zonā, kur kar
stums pārvēršas mērenā gaisa jos
lā ar patīkamu meža puķu un zāles 
arom ātu, paklausīties putnu 
dziesmās un veldzēties kādā no 
dabiskajām ūdens krātuvēm. At
pūsties no steigas, atbrīvoties no 
stresa un sasprindzinājum a, 
iegrimt šajos skaistajos dabas

piedāvātajos jaukumos...
Atpūšoties un relaksējoties 

bieži vien aizmirstam par tiem 
sārņiem, kas paliek pēc mums at
pūtas vietās: dažādu ēdienu pār
palikās, pārtikas un dzērienu iepa
kojumi, salauzti krūmi un kociņi, 
izdeguši pameži, pļavas, siens no 
bez uzraudzības atstātiem uguns
kuriem un nenodzēstiem cigarešu 
nodeguļiem. Ne mazums satrako
jusies uguns nolaiza savā ceļā

dažādas celtnes, reizēm cilvēku 
un dzīvnieku dzīvības.

Un tā daudziem jo daudziem 
no mums zemapziņā iegājies: 
“Ak, cik skaista šī vieta!”, bet 
atgriešanās vairs netiek ieprog
rammēta domās, jo tādu skais
tumu rīt piesārņotāji meklēs citur. 
Bet pienāks brīdis, kad šādu vietu 
var arī vairs nebūt! Vai tiešām 
mums vajadzīgs šis briesmīgais 
skats atpūtas zonā? Padomāsim, 
iedziļināsimies šai problēmā, kas 
mūsu pašu radīta. Vasarā vairāk 
nekā citos gadalaikos ikviens

vecāki un bērni

Māmiņ, gribu 
parunāt!

Salaspils sākumskolā divas 
sestdienas pēc kārtas pulcējās 
vecāki. Skola un Sorosa fonds bija 
sagādājuši iespēju piedalīties kur
sos, kuros mācījāmies, kā saglabāt 
attiecības ar saviem bērniem. Kur
sus vadīja psiholoģes Ilze Žagare 
un Rita Našeniece. Nodarbības 
notika divos blokos - kā risināt 
bērna problēmas un kā risināt 
savas problēmas, kas saistītas ar 
bērnu uzvedību un rīcību.

Pirmā gudrība, ko iemācījā
mies, bija, ka spēles noteikumi, 
kas der tad, kad mūsu saskarē nav 
problēmu, bet neder, ja ir radusies 
problēma.

Risinot bērnu problēmas, jāat
ceras, ka mums tas nav jādara, bet

p/u dzīvoklis parādnieki
Skolas ielas 17. namā ir 108 
dzīvokļi. īrnieku kopējais parāds 
līdz 7. jūnijam ir Ls 20612.

Dz. Uzvārds cilv. ist. parāda nr.
sk. sk. summa

2. Krūmiņa 1 1 497,04
5. Strautiņš 4 3 292,38
9. Vitiņevs 4 3 472,39
10. Tjuškevičs 3 2 296,61
12. Jermakoviča 3 3 258,55
13. Raubiško 3 3 242,91
18. Velecka 3 2 118,76
19. Tiruma 4 2 516,96
20. Semeņihins 4 3 108,67
22. Puzannova 2 2 385,27
25. Piščuļina 3 3 151,29
26. Taturs 3 2 514,69
27. Kaspiroviča 3 2 291,77
29. Sapovalova 2 3 383,63
30. Tulubujevs 3 2 116,61
32. Luksa 3 3 305,55
33. Korsuns 4 3 290,28
35. Nikonovs 2 2 739,61
40. Kārkliņa 3 3 540,51
42. Dičs 1 1 268,45
46. Surikovs 2 1 457,93
52. Paškova 4 4 448,56
60. Feļkeris 4 3 334,85
63. Kuzina 2 2 326,69
65. Šehlova 4 3 185,46
66. Drabovičs 4 2 225,94
67. Čomaja 7 5 462,28
69. Lipčanska 3 3 119,46
71. Afanasjeva 3 2 112,30
72. Emcovs 4 3 726,34
74. Gromovs 2 1 941,47
75. Ahmetzjanovs 3 2 886,23
81. Romaševs 4 3 305,80
86. Aborņans 2 2 276,03
87. Kupcova 3 2 710,95
88. Ščenikova 4 3 671,09
91. Strautmale 1 2 125,45
95. Vasečkins 4 2 159,04
96. Juščenko 3 3 319,28
99. Kiškina 2 2 156,71
104. Reinholde 4 3 264,75
105. Agafonova 4 3 524,38
106. Rubcova 3 2 600,04
107.Litvinceva 3 2 646,63
108.Pavlova 5 3 1898,75

jārāda bērnam ceļš un jāvirza tā, 
lai viņš pats spētu tās saskatīt, no
vērtēt un risināt. Mums nav 
vajadzīgs bezierunu paklausīgs 
robotiņš, kas paļausies tikai uz 
mums. Tāds robotiņš grūtā dzīves 
situācijā būs nedrošs un gaidīs, ka 
cits kāds lielais labais atnāks un 
visu izdarīs. Bet mēs nevaram 
rīkoties arī tā, ka tikai padziļinām 
viņa sāpi vai problēmu, vai vēl 
sliktāk - neļaujam to izrunāt, 
izstāstīt, uzskatot to par nieku.

Visvairāk jau gribējām zināt, 
ja tik ļoti daudz ko nedrīkst darīt, 
kas tad ir tas, ko drīkst. Galvenais 
ļaut bērnam saprast, ka viņš un 
viņa problēma mums ir ļoti sva
rīga, tātad - uzmanīgi klausīties.
Ne tikai klausīties, bet arī darīt 
redzamu, ka klausāmies. To var 
parādīt gan ar savu ķermeni, gan 
uzdodot jautājumus, gan arī ik pa 
brīdim  atkārtojot bērna paša 
domu, tikai jau citos vārdos, īsāk, 
konkrētāk, loģiskāk, tā ļaujot 
viņam pašam vēlreiz izvērtēt 
notikum u. Tad bērns mums 
uzticēsies, lūgs padomu, arī 
mācīsies pats domāt, spriest 
veidot veiksmīgas attiecības ar  
cilvēkiem.

Ko darīt vecākiem, ja pašiem 
radušās problēmas? Vajag atklāti 
pateikt, kā tēvs vai māte jūtas un 
savas emocijas nosaukt vārdā. Ja 
ir dusmas, tad arī teikt, ka esmu 
dusmīgs, ja apbēdināts, tad esmu 
apbēdināts, ja  apjucis, - esmu 
apjucis. Tālāk jāsper nākamais 
solis. Jāpasaka atklāti, kas ir tā 
darbība, rīcība, kas mūs ir sa
niknojusi, un arī tūlīt jāpaskaidro 
- kāpēc? Tas vajadzīgs, lai bērns 
saprastu, kāpēc tieši tā nedrīkst 
darīt.

Nav jau tā, ka vecāki nein
teresētos par bērnu audzināšanu 
un negribētu uzzināt ko jaunu. 
Katram mājā ir kāda interesanta 
grāmata par šīm vai līdzīgām 
problēmām, daži ir dzirdējuši ne 
vienu vien lekciju, bet viens ir 
dzirdēt, ka tev dod padomus un 
pilnīgi kas cits ir pašam pie
dalīties, domāt, meklēt risinā
jumu un izspēlēt to.

Mēs taču visi zinām pamat
patiesību, ka atmiņā vislabāk 
paliek tas, ko tu pats esi izpētījis, 
sapratis un runājis, nevis tas, ko tu 
dzirdi vai lasi. Ja jau, nodarbībām 
beidzoties, vēl turpinās domu ap
maiņa un debates, un neviens ne
steidzas mājās saulainā un skaistā 
sestdienā, arī tas ir lakmusa papī- 
rītis, kas rāda, cik šāds pasākums 
bija vajadzīgs un vērtīgs. Paldies 
visiem, kas mums sagādāja šo 
iespēju!

11
Salaspils sākumskolas 

vecāku vārdā Inga ELKSNE

plāno atpūtu dabā, kur bez šaš
likiem, kūpinājumiem, steikiem... 
un ugunskura neiztikt. Tādējādi at
cerēsimies un iegaumēsim mi
nimālākos ugunsdrošības notei
kumus, lai jaukās, mīlīgās, sirdi un 
dvēseli sildošās uguns liesmiņas 
nedejotu nežēlīgo sāpju deju, 
kuras beigas asociējas ar sērām.

Labāk jautrā kompānija vel
dzēties joku un smieklu šaltīs, 
klausoties fonā svētku dziesmas

un deju ritmus, nevis atbildēt 
administrēšanas iestādēs Par 
ugunsdrošības noteikumu, LR 
Ministru Kabineta lēmuma nr. 
440 no 1997. gada 30. decembra, 
neievērošanu.

Vladimirs DUMPE, 
VUGD Rīgas rajona 

brigādes VUU inspektors

2

Aiga



Doles muižas kungi 
gadsimtu gaitā

vēsture

saburga, gan tiesas asesora Be- 
verta, gan Hansa Bērensa, gan 
Rīgas rātskunga Cimmermaņa 
īpašums.

Pēc Ziem eļu kara (1700- 
1721), atrodoties Krievijas sa
stāvā, Latvijas zemes vieglu roku 
tika dāvinātas un izdalītas cara 
galma favorītiem un ietekmīgiem 
pārstāvjiem. Doles muižu Krie
vijas ķeizariene Elizabete 1743. 
gadā uzdāvināja ģenerālfeldmar- 
šalam Pēterim Lasī. Viņš, būdams 
seno normāņu dzimtas pēctecis 
(dzimis 1678. gadā Īrijā), bija ie
stājies Krievijas cara armijā un 
kļuvis par ievērojamu karavadoni, 
daudzu kara ordeņu kavalieri. Vē
lāk muiža tika atdota pūrā viņa 
meitai Katrīnai, kad viņa pre
cējās ar ģenerālmajoru baronu fon 
Boiji.

Uz neilgu laiku (1749-1755) 
Doles muiža tika tālāk pārdota 
Rīgas rātskungam Georgam Got
frīdam, rātskunga atraitne savu
kārt muižu ieķīlāja valdības pa
domniekam, vācu baronam Oto 
fon Fitinghofam. Viņš bija ievēro
jams mākslas pazinējs un mece
nāts. Oto fon  Fitinghofs Rīgā, 
lielajā Ķēniņu ielā 4 (tagadējā R. 
Vāgnera ielā), 1782. g. nodibināja 
pirmo stacionāro teātri ar 500 ska
tītāju vietām. Barons Fitinghofs 
algoja 40 aktierus, kurus bija an
gažējis no Vācijas, un 24 mūzi
ķus. Orķestrī daļa no muzikan
tiem bija arī vietējie latvieši. Gan 
teātra trupa, gan orķestris nereti 
uzstājās Doles muižā. Tur tika 
izveidots parks - identisks Vei- 
māras galma dārza teātrim. Liepu 
parkā tika uzbūvēta skatuve, ku
ras kulises veidoja cirptās liepas, 
un skatītāji sēdēja uz velēnu sē
dekļiem. Šajā laikā Doles parkā 
uzvesti Rietumeiropas klasiķu 
darbi un izrādīti baleta uzvedumi.

No barona Fītinhofa muižu 
atkal atpirka bijusī īpašniece Kat- 
rīne fon Boije un nodeva to pūrā 
savai meitai Martai Marijai Boijei 
(1751-1806), kad apprecējās ar 
Fohtenes muižkungu Voldemāru 
fon Levis of Menāru.

Doles muiža - fon Lēvisu of 
Menāru īpašums 
(1768-1920)

Fon Levis of Menāri ir sena 
skotu aristokrātu dzimta, kura 
Latvijā iesakņojusies Zviedru 
laikā, kad Zviedrijas karalis ma
joram Vilhelmam fon Levis o f Me- 
nāram piešķīra vairākas muižas 
Rūjienas apkaimē.

Kad pēc sešiem gadiem Mar- 
tas Boijes un Voldemāra fon Levis 
of Menāra laulība tika šķirta, mui
ža palika Voldemāram fon Levis 
o f Menāram. Pēc viņa nāves Doli 
mantoja Martas un Voldemāra 
meita Marija Marta (1770-1806), 
kas bija precējusies ar Somijas 
gubernatoru Pēteri Šaltuhinu. Vi
ņu meita Marija Doļivo-Dobro- 
voļskoja 1861. gadā muižu pār
deva savam brālēnam  A lek
sandram Voldemāram fon Levis 
o f Menāram. Turpmāk līdz pat 
1920. gadam Doles muiža paliku
si šī Levis of Menāru atzara īpa
šumā.

Aleksandrs fon Levis o f  Me- 
nārs dzimis 1802. gadā Valkā. 
Kristīts savas dzīves trešajā dienā, 
un viņa krusttēvs bija pats ķeizars 
Aleksandrs Pirmais. Aleksandrs

fon Levis of Menārs ar izcilību 
beidzis Jurjevas ģimnāziju un 
studējis tieslietas Jurjevā un Ge- 
tingenā. Sabiedrībā bija pazīstams 
kā latviešu biedrību un kultūras 
labvēlis. Aleksandrs fon Levis of 
Menārs bija viens no Baltijas vēs
tures un senatnes biedrības dibi
nātājiem un Rīgas Latviešu bied- 
rī bas goda biedrs. Aleksandra fon 
Levis of Menāra laikā uzcelta 
jaunā Doles muižas ēka (kuras 
100 gadus atzīmējam šogad) un 
Doles baznīcai (Ķekavas pusē) 
uzbūvēts tornis (1900. g.).

Laulībā ar Katrīnu Štalkel- 
bergu viņiem dzimuši trīs dēli un 
viena meita. Muižu mantoja vecā
kais dēls Kārlis Voldemārs. 1886. 
gadā K. Voldemārs fon Levis of 
Menārs apprecēja baronesi Sofiju 
fon Bukshevedeni. Šajā laulībā 
piedzim a dēls Voldemārs 
(1887. g.) un meita Sofija Karīna 
(1888. g.). Divas dienas pēc 
meitas piedzimšanas baronese 
nomira. Arī viņu dēls nodzīvoja 
tikai līdz desmit gadu vecumam. 
Par vienīgo un pēdējo Doles 
muižas mantinieci kļuva meita 
Sofija Karīna. Viņa 1907. g. bija 
apprecējusi baronu Eduardu fon 
Lilienfeldu no Igaunijas Viru 
apriņķa. Pēc kāzām Sofija pār-

Aleksandrs Voldemārs fon Lēvis of Menārs

tas zemes izveidotas 188 jaun
saimniecības.

Gundega DREIBLATE, 
Daugavas muzeja galvenā 

fondu glabātāja

izmaiņas vilcienu kustībā
Maršruta taksometra kustības saraksts maršrutā 

Saulkalne - Salaspils - Rīga
Saul Salas Rīga - 9:45 10:20 15:00 15:10 15:45 20:10 20:45
kalne pils 10:00 10:10 10:45 15:30 16:05 20:35 21:10

- 0:10 0:35 - 10:30 11:05 15:45 15:55 16:30 - 21:05 21:40
- 5:30 6:05 - 10:50 11:25 16:10 16:20 16:55 - 21:25 22:00
- 5:50 6:25 - 11:20 11:55 - 16:40 17:15 - 21:45 22:20
- 6:30 7:05 - 11:45 12:20 17:05 17:15 17:50 - 22:00 22:35
- 6:55 7:30 12:10 12:20 12:55 - 17:30 18:05 - 22:30 23:05
- 7:20 7:55 - 12:40 13:15 - 17:50 18:25 - 22:50 23:25

7:45 7:55 8:30 - 12:55 13:30 - 18:20 18:55 - 23:10 23:45
8:00 8:10 8:45 - 13:15 13:50 - 18:50 19:25 - 24:05 24:40

- 8:20 8:55 - 13:45 14:20 - 19:05 19:40 24:45 24:55 -

- 8:45 9:20 - 14:05 14:35 19:30 19:40 20:15
- 9:20 9:55 - 14:30 15:05 19:45 19:55 20:30

Rīga- Salaspils - Saulkalne
Rīga Salas Saul 9:10 9:50 10:00 14:10 14:50 15:00 19:00 19:35 19:45

pils kalne 9:35 10:10 - 14:25 15:00 - 19:35 20:10
- 0:35 0:40 10:05 10:40 - 14:55 15:35 15:45 19:50 20:25 -

6:00 6:35 - 10:35 11:10 - 15:15 16:00 16:10 20:25 21:00
6:20 6:55 - 11:00 11:35 - 15:55 16:30 - 20:40 21:15 -

6:40 7:15 - 11:20 12:00 12:10 16:15 16:55 17:05 21:00 21:35 -

7:00 7:35 7:45 11:45 12:20 - 16:40 17:15 - 21:20 21:55 -

7:15 7:50 8:00. 12:05 12:40 - 17:05 17:40 - 21:50 22:25 -

7:40 8:15 - 12:30 13:05 - 17:30 18:05 - 22:10 22:45 -

8:05 8:40 - 13:05 13:40 - 18:00 18:35 - 22:30 23:05 -

8:40 9:15 - 13:25 14:00 - 18:15 18:50 - 22:50 23:25 23:35
8:55 9:30 - 13:45 14:20 - 18:40 19:20 19:30 23:30 24:05 -

24:00 24:35 24:45

izmaiņas vilcienu kustībā

Valsts akciju sabiedrība Lat
vijas Dzelzceļš informē par iz
maiņām vilcienu kustībā.

No 1. jūlija vilciena kustības 
ātruma samazināšanās dēļ iecir
kni Pļaviņas- Gulbene -Vecumi 
daļēji mainīts vilcienu kustības sa
raksts:

- vilciens nr. 661 Vecumi - 
Rīga no Vecumiem aties plkst.
3.07 (11 minūtes agrāk nekā līdz 
šim), bet Pļaviņās pienāks un at
ies tālāk uz Rīgu līdzšinējā sarak
sta laikā,

- vilciens nr. 952 Pļaviņas - 
Žīguri no Pļaviņām aties plkst. 
9.52 (28 minūtes agrāk nekā līdz 
šim),

- vilciens nr. 951 Žīguri - 
Pļaviņas no Žīguriem  aties  
plkst. 14.28 (21 minūti agrāk 
nekā līdz šim),

- vilciens nr. 662 Rīga - Ve

cum i no Rīgas līdz Pļaviņām 
brauks līdzšinējā saraksta lai
kos, bet Vecumos pienāks pīkst. 
1.08 (11 minūtes vēlāk nekā līdz 
šim). Tādējādi vilcienu nr. 662 
saistītais vilciens nr. 6970 Gul
bene - Alūksne (kursē piekt
dienās un svētdienās) no Gulbe
nes aties p īkst 23.45 (9 minūtes 
vēlāk nekā līdz šim)

No 2. jūlija mainīts vilciena 
Rīga - Limbaži - Rīga kursēšanas 
periodiskums. Vilciens nr. 6864 
Rīga - Limbaži p lkst. 17.55 no 
Rīgas aties p iek td ienās un 
svētdienās, bet vilciens nr. 6861 
Limbaži - Rīga no Limbažiem 
pīkst. 5.33 aties pirmdienās un 
sestdienās.

Sīkākas ziņas dzelzceļa staci
jās un uzziņu birojos Rīgas centrā
lajā stacijā (tālr. 7232134) vai ZL 
Hotlinemr.: 7770777,9444777).

anitas jociņi
Ietenterē kūtī Mirdzas tante ar 

slauceni rokā, bet nu galīgajā ķēmā. 
Slaucene nokrīt uz grīdas, Mirdzas 
tante pakaļ. Govs tā sērīgi pagriež 
galvu un prasa:

- Nu, ko, Mirdzas tant, jau 
atkal?

- Nu redzi, Gaujiņ - šļupst 
Mirdzas tante - tā nu sanāca, 
piedod!

- Nu labi - saka govs - bet tad tā 
lai būtu pēdējā reize. Turies pie 
pupiem, es palēkāšu.

- Eu, troļļi, kurp iedami?
- Uz viesībām!
- Bet - kāpēc šaujamie līdzi?
- Neesam tak aicināti!

Vinnij, tu Sivēntiņu neredzeji?
- Nē, viņam ir cūciņas!
- Nabadziņš, laikam guļ galīgi 

beigts...
- Diez vai tik ātri, viņš tikai 

vakar ar viņām iepazinās!

cēlās uz dzīvi Vīru, un Doles mui
žu turpmāk pārvaldīja viņas ie
celtie pārvaldnieki.

1920. gadu reformas gaitā 
Doles muiža tika sadalīta, un uz

3

Doles muižas pirmsākumi - 
Vecdoles un Jaundoles pilis 
(1226-1628)

Doles muižas pirmsākumi aiz
sniedzas gandrīz 800 gadu tālā pa
gātnē. Sākot no 13. gadsimta sā
kuma, Doli pārvaldījis kāds Jo- 
hans de Dolens. Par šī cilvēka iz
celsmi nekādu ziņu nav. Tikpat la
bi tas varētu būt gan kāds bīskapa 
vasalis, gan arī nevācu tautības at
vase, kura dzimta šo novadu pār
valdījusi vēl pirms vācu ienāk
šanas. Ir skaidri zināms, ka 1226. 
gadā salā pie Rumbas krāces ir 
uzcelta mūra pils - Vecdole, kas 
blakus Ikšķilei un Mārtiņsalai 
kļuva par nozīmīgu krustnešu at
balsta punktu Daugavas lejtecē. 
Pēc 20 gadiem pāvesta legāts 
Modenas bīskaps Vilhelms orde
nim pili atsavināja un Doli pie
šķīra Rīgas pilsētai. Vācu ordenis, 
nevēlēdamies atteikties no varas, 
turpināja ilgstošu cīņu ar Rīgas 
arhibīskapiju par varu Rīgā un 
Rīgas novadā. Tādējādi Vecdoles 
pils 1298. gadā tika sagrauta un 
apkārtne izpostīta.

Sešdesmit gadu vēlāk (1359. 
g.) Doles salas pretējā krastā. Sau
sās Daugavas krastā, Rīgas dom- 
kapituls uzcēla jaunu pili - Jaun- 
doli (tagad Daugavas muzeja teri
torijā).

Pēc Livonijas kara (1558- 
1583), kad Vidzeme un arī Dole 
nonāca poļu valdīšanā, Jaundoles 
pilī tika ierīkota Rīgas naudas 
kaltuve, kur izgatavoja šiliņus, 
vērdiņus, pusmarkas un vēl citas 
sīkākas monētas visai Livonijai.

Zviedru-poļu kara laikā, ne
gribēdami pili atdot zviedriem, 
poļi pili 1628. gadā uzspridzināja. 
Doles salā tāpat kā visā Vidzemē 
sākās Zviedru laiki.

Doles muižas īpašnieki 
17. un 18. gs

Vispirm s karalis Gustavs 
Ādolfs Doles muižu 1631. gadā 
izlēņoja pulkvedim Nikolajam  
Šperreiteram. Turpmākajos gados 
tā bija gan grāfa Gustava fon Va-



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

18. jūnijā, ap pLkst. 23:00, par ne
likumīgu zvejniecību izmanto
jot elektrozvejas ierīci Daugavā,
Saulkalnes līcī aizturēti Artūrs K. 
un Akakijs B.

18. jūnijā, ap pīkst. 23:00, par ne
likumīgu zvejniecību izmanto
jot elektrozvejas ierīci Daugavā, 
Saulkalnes līcī aizturēti Artūrs K. 
un Akakijs B.

21. jūnijā, ap plkst. 7:20, Salaspilī, 
Dienvidu ielā 5/1 dzīvoklī Vadims 
P. piekāva 32 gadus vecu vīrieti, 
kurš no gūtajām traumām slim
nīcā mira. Vainīgā persona aiztu
rēta.

24. jūnijā, ap pīkst. 4:00, Salaspilī, 
Granīta ielā, SIA Tout kokmate
riālu zāģētavas teritorijā dega

kokmateriālu atgriezumi.

Laika posmā no 21, līdz 27. 
jūnijam Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu vai at
rašanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola  
reibuma stāvoklī Salaspilī aiz
turēta 1 persona. Minētajam sa
biedriskās kārtības pārkāpējam 
piemērots administratīvais sods.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Salaspils evaņģēliski luteriskās draudzes 
kapu svētki 25. jūlijā pīkst. 12:00 Vecajos 

kapos, plkst. 14:00 - Tilderu kapos.

Katoļu draudzes kapu svētki:
10. jūlijā pīkst. 14:00 Salaspils vecajos 
kapos,
17. jūlijā plkst. 14:30 Tilderu kapos,
24. jūlijā pīkst. 13:00 Lielvārdes kapos, 
31. jūlijā pīkst. 13:00 Jumpravas kapos, 
21. augustā pīkst. 13:00 Ķeguma kapos, 
28. augustā pīkst. 13:00 Lēdmanes kapos.

P Ā R D O D
PĒRK  
MAINA
ĪRĒ 
IZĪRĒ
M E K L Ē   
DARBU
PIEDĀVĀ 
DARBU 
lEPAZĪŠANĀS
DAŽĀDI

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

Privatizētu apbūves gabalu
Salaspilī, Sila ielā. 1086 m2, no- 
drenēts, ievesta grants, blakus 
komunikācijas, skaista, ērta vieta. 
Tālr. 7602238, mob. tālr.
9462147, Uldis.______________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī agrofirm as ciem atā 
(parkets, 43/73 m2, virtuve 11 m-, 
lodžija, istabas izolētas, labs 
remonts). Cena 16 500 USD. Var 
pārdot arī garāžu. Tālr. 41345 
(pēc pīkst. 20), mob. tālr.
9502385.___________________
>Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
Rīgas ielā 2, 1. stāvā (16/29 m3 
tālrunis). Normālā stāvoklī. Tālr. 
1-7376868 no plkst. 12 līdz 19, 
47176 - pēc 21, mob. tālr.
9426099.___________________
>2-istabu dzīvokli labā stāvoklī 
(boileris, gāzes un siltum a 
skaitītājs, tālrunis), privatizēts.
Tālr. 7056201, Valdis._________

Privatizētu 2-istabu dzīvokli, 
bez starpnieka. Tālr. 41450, 
vakaros.

2-istabu dzīvokli ZA (hruš- 
čovka, 4/5,28/45 m-) un 4-istabu 
dzīvokli ZA (3/5, tālrunis, bal
kons, valsts). Tālr. 44736. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (28/45, 43 m 2, 
istabas izolētas, 4. stāvs, ir boilers, 
nav lodžijas) un garāžu (koope
ratīvs Atoms). Tālr. 41624 - va
karos, mob. tālr. 9269797. 

Privatizētu, zemesgrāmatā 
ierakstītu 3-istabu dzīvokli HES 
rajonā, labā stāvoklī, 5/5, Skolas 
ielā. Mob. tālr. 9410323. 

3-istabu dzīvokli HES rajonā. 
Lietuviešu projekts, 45/60 m- un 
zemi 1100 m2 (būvbedre, pamat- 
bloki, zem esgrām ata). Tālr.
44736.______________________

Zemi Budeskalnos 2500 m2, 
pilsētas komunikācijas, tuvu sta-
cijai. Tālr. 44736.____________

Garāžu (ar bedri un pagrabu) 
kooperatīvā Atoms un 4-istabu 
dzīvokli Ogrē. Tālr.: 50-23832,
50-22594, vakaros.___________

Garāžu bij. agrofirmas ciema
tā, Līvzemes ielā 26, spoguli baltā 
rāmī 1,08x0,57 m. Mob. tālr. 1-
9403951.___________________

Automašīnu Ford-Fiesta, lēti, 
rezerves daļām. Automašīnu 
M oskvič  412, 1990.g. Tālr.
47213, pēc 20._______________

Pērļu vannu. Lēti. Ar garan
tiju. Tālr. 49855, vakaros, mob.
tālr. 9273855.

Dzeltenos ķieģeļus iekšdar- 
biem, par simbolisku cenu, 3000
gab. Tālr. 9350813.___________

Zēmerzāģi - ēveli, 380V, mo- 
torzāģi DružbaE. Tālr. 910181, 
darbdienās 9-18, apskatīt Salas
pilī.

Drēbju skapi, bufeti, spoguļ- 
galdiņu, 30.g. ražojums, oriģināli 
no dabiskā koka. Lēti. Tālr.
40654.______________________

Ļoti lēti pamatu blokus, veļas 
mazgājamo mašīnu Aurika, 
jaunu velosipēdu, jaunu gāzes 
plīti. Tālr. 42979, vakaros, mob. 
tālr. 9110186.

pērk
>1-2 -istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.___________
>Māju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.: 
7552494, 9427480.
>1-2 -istabu dzīvokli bij. agro
firmas ciematā. Tālr. Rīgā 2-
255180.
>Pārsedzes paneļus 6,4; 6,3; 4,8 
m garus un 1,2 vai 2,4 m platus, 
grodus, grodu vākus, arma
tūru. Tālr. 7371567, mob. tālr.
9243523.___________________
>  1-istabas dzīvokli ar ērtībām 
agrofirmas ciematā. Tālr. 46058. 
1-1,5-istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 42410._________________
>Steidzami! 1,5-2-istabu dzī
vokli agrofirmas vai ZA ciematā.
Tālr. 9596798.
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
HES rajonā vai vecajā Salaspilī - 
agrofirmas rajonā. Tālr. 46682,
mob. tālr. 9552222.__________
>2-3-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē vai Ogrē. Tālr. 250147,
dienā - 914083.
>2-3-istabu dzīvokli vai nelielu 
māju agrofirmas vai apakšsta
cijas rajonā. Tālr. 41953.

īrē
>Steidzami! 1-istabas vai 1,5- 
istabas dzīvokli. Tālr. 49826,
mob. tālr. 9266753.___________
>Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
uz ilgu laiku. Tālr. 44275, vaka
ros.

dāvina
> L ab iem  cilvēkiem  piecus 
mēnešus vecu aitu šķirnes suni 
(melns vilks). Tālr. 41915.

>Izolētu istabu ar visām ērtībām 
(studentiem vai iebraucējiem no 
citiem rajoniem) Tālr. 46353.
> 1  istabu 2-istabu dzīvoklī. 
Istabas izolētas. Tālr. 47213, pēc
20
> I stabu Silavas rajonā. Tālr.
49801._____________________
> Iz īrē  vienu istabu 2-istabu 
dzīvoklī. Istabas izolētas. Zvanīt 
pa tālr. 949739 (no rīta  un 
vakaros)

piedāvā darbu
>Piedāvā darbu kafejnīcā pa- 
vāriem/-ēm, oficiantiem/-ēm, bār
meņiem. Nepieciešama atbilstoša 
izglītība un darba pieredze. CV 
pieteikumu un rekomendāciju no 
iepriekšējās darba vietas lūdzam 
nodot veikala administrācijai vai 
sūtīt pa faksu 43190, Līvzemes
ielā 11/13.___________________
>Kafejnīcā Dome vajadzīgs pa
vārs. Pieteikties kafejnīcā vai pa
tālr. 43145.
>Nacionālais Botāniskais dārzs 
piedāvā darbu namdarim gald
niekam un mūrniekiem. Tālr.: 
45440, 45460, darba laiks 8-17.

dažādi
>Firma Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr. 
9299768.
>Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ie
kraut. Tālr. 47138, mob. tālr.
9549757.___________________
>Autopacēlāja BC-18 pakalpo
jumi. Jebkura veida samaksa.
Mob.tālr. 9211765.

Veicam piektdienās braucie
nus uz Viļņas tirgu ar komfor
tablu autobusu Mercedes (maksa 
- Ls 5 un 5 USD), izbraukšana no 
Salaspils universālveikala plkst. 
21:30. Tālr.: 2-430829, 2-43708, 
mob. tālr. 9571028.

maina
>dzīvokli Rīga pret mājiņu
Salaspilī, Rīgas rajonā.Tālr.:
7552494, 9427480.___________
>Privatizētu labiekārtotu 3- 
istabu dzīvokli (60 m2 lodžija), 
iekopts mazdārziņš Salacgrīvā 
pret 2-3-istabu dzīvokli Salaspilī 
agrofirmas apakšstacijas rajonā.
Tālr. 41953.

 1-istabas dzīvokli ar malkas 
apkuri Skrīveros pret 2-3-istabu 
Salaspilī. Varam piemaksāt vai 
nomaksāt parādu. Tālr. 45509. 
>2-istabu dzīvokli pret 
istabu dzīvokli, varam samaksāt 
parādu. Tālr. 46247, mob. tālr.
9589598.___________________
>Apbūves gabalu 0,25 ha pret
2- istabu dzīvokli. Tālr. 45004. 
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Kuldīgā (4. stāvs, 56 m-) pret 2-
3- istabu dzīvokli. Pirmo un 
pēdējo stāvu nepiedāvāt. Tālr. 1- 
33-23003.

m eklē darbu
>T opošā pedagoģe sagatavo 
bērnus sākumskolai atbilstoši 
mācību programmām. Tālr. 
9416771, atstāt informāciju Ine-
sei.
>Labprāt jūlijā un augustā būšu 
laba auklīte jūsu bērnam. Tālr.
47826.
>Pārtikas tehnoloģijas fakultātes 
mājturības studente meklē at
bilstošu darbu vasaras sezonā. 
Tālr. 9416771, atstāt informāciju 
Inesei.

SIA Rubuss kafejnīca 
Riekstiņš svinēs savu 

viena gada jubileju 
3. jūlijā pīkst. 20:00. 

Aicinām visus esošos 
un nākamos klientus 

uz mūsu svinībām. 
Dalības maksa - Ls 1.

Sporta klubs Egoisti aicina sportotgribētājus uz roku 
cīņas, svaru bumbas celšanas sekcija. Treniņi 

pirmdienās, trešdienās, piektdienās no pīkst. 18 līdz 
19. Nodarbības florbola sekcijā jauniešiem no 10 līdz 

60 gadiem. Pieteikties minētajās dienās Sporta 
kompieksā. Tāir. 43646, vakaros.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktores v.i. - Astra Nagle 
korespondente - Marta Lapsa 
korektore un literārā redaktore ■ 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4


